Laura decif. Granatens. 45. numer. 1.

60 ¶ Supradictam conclusionem probat  
elegantem D. Menchac. de success. creat. lib. 3. §. 30.  
num. 307. illic: *Ut in legitimam filius imputare te-  
neatur, non solum quod immediate quæsiuit ex mi-  
litiâ, sine a patre emptâ, sed etiam quod occasione,  
aut contemplatione illius militiâ acquisiuit, non  
quæsiurus sit alem militiam, aut officium non ha-  
buisset, quid enim si rogens donum contemplatio-  
ne illius militiâ accepit ( ut quotidie contingit )  
non accepturus si illam militiam non habuisset, ut-  
que extra pensiones, aut redditus, qui ex tali mili-  
tiâ procedebant, & sane tale donum videtur legi-  
tima imputandum per hunc textum, dicitur aut; in le-  
gitimam imputari, quod occasione militiâ quaritur.*

61 ¶ Fuera de los gages, salarios, y dere-  
chos, que reducidos a dineros, que esta vara de Ab-  
guazil mayor tiene; el traer la vara de justicia, y  
exercer jurisdiccion de su Magestad por estas es digni-  
dad estimable, que se deue computar, l. *ad muni-  
tionem* 16. §. *quis pro honore*, ff. de iur. & honor.  
l. 1. vers. *Non semper*, ff. de policit. ut. In iurisdiccion-  
ne, §. *volumus*, in auth. *ut iudices sine quoquo  
suffrag.* & §. *nos igitur*, in auth. *de defensor. civi-  
tat.* Mantica de contract. lib. 4. tit. 20. nu. 15. Her-  
mosill. in l. 56. tit. 5. part. 5. gl. f. 6. num. 16.

62 ¶ Tiene voz, y voto en el Ayuntamiento,  
y asiento al lado izquierdo de la justicia, y entra  
con armas en el Cabildo, y concurre en los actos  
publicos, assi en las Iglefias, como en las fiestas, con  
curfos, y regozijos, recibiendo las propinas, y de-  
mas comodidades q los otros Capitulares, preemi-  
nências tambien concedidas a los Tenientes que nom-  
bra, que todo es honorifico, lustroso, y de estima-  
cion, & per consequens estimable.

63 ¶ *Dict. l. Patronus liberti* 34. ff. de  
legat. 3. ibi: *Commoda*, & *principales liberalitater.*  
Dom. Larrea alleg. fiscal. 82. num. 4. ibi: *Quia  
officia equiparantur dignitatibus, & honorem cur-  
mulant,*

*mulant, es dignitas in estimacione debet computari. Et ad id in muneribus. Decurionum consideratur dignitas aequivalere magnum praesidium, ut etiam munus estimantur, et si nulla utilitates, et ferè nihil eorum salarium sit.*

64. ¶ Quod in tantum procedit, que no solo honorifico de jurisdiccione, dignidad, y preeminencia, es estimable; sino tambien lo son las cosas de delectacion, gusto, y entretenimiento, sicuti probatur ex l. competii 16. ff. quod vi, aut clam. ibi. Sed si amenitas quaedam ex huiusmodi arboribus praesertur, poterit dici, et fructuarij interesse propter voluptatem, et gestationem.